CONVOCAÇÃO DO EDITAL Nº 05/2024 - GUAJARÁ-MIRIM

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de 2023, publicado no DOU
nº 111, de 14 de junho de 2023, Seção 2, pág. 1, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas
pela Lei nº 11.892, de 29 de dezembro de 2008, publicada no DOU de 30 de dezembro de 2009 e
estabelecidas pelo art. 67 do Regimento Geral do IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/Consup/IFRO, de
29 dezembro de 2015, e posteriores, torna pública a CONVOCAÇÃO dos alunos do Projeto:
“IFROatleta cidadão”.

Ficam convocados os candidatos classificados no Edital nº 5/2024/REIT - PROEX/IFRO,
de 11 de março de 2024, a apresentarem documentação relacionada no item 9.4 do referido edital, no
período de 18/04/2024 a 25/04/2024.

A entrega da documentação será realizada de forma online pelo link
https://forms.gle/zkESvwFMjzT2hsJ57. Ocorrendo problemas para o envio online, o candidato deverá manter
contato com o Coordenador do Polo CLAUDETE MARQUES DAS NEVES, pelo e-
mail atletaguajara@ifro.edu.br .

Os documentos a serem entregues são os constantes do item 5.1 do Edital nº 05/2024, os
quais deverão ser organizados e apresentados em PDF único, seguindo a ordem abaixo.

1. CPF;
2. Documento oficial de identificação: Carteira de Identidade, ou Carteira de Trabalho e
Previdência Social – CTPS ou carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei
federal, valham como identidade ou Registro Nacional de Estrangeiro – RNE ou a Carta
Transfronteiriça ("Transfronteiriça"), para os candidatos estrangeiros ou, em último caso,
certidão de nascimento;
3. Boletim Escolar Oficial ou documento escolar oficial equivalente, desde que devidamente
assinado, carimbado e datado, física ou eletronicamente, pela Direção e/ou Secretaria
Escolar;
4. Comprovante de Residência emitido nos últimos 03 meses;
5. Cópia de RG
6. Cópia de CPF do responsável legal;
7. Dados Bancários do/a aluno/a: Cópia de extrato bancário ou cópia de cartão no nome do
candidato, contendo banco, agência e conta corrente.

1. GUAJARÁ-MIRIM - ATLETISMO FEMININO

Id.  Nome do (a) aluno
(a):

Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ANA BEATRIZ
MERCADO SENA Feminino Guajará-Mirim Atletismo  Classificado (a)

2 BETH FLORES
DANTAS Feminino Guajará-Mirim Atletismo 17 Classificado (a)

3 BRUNA VANESA
ONARRY CHAVES Feminino Guajará-Mirim Atletismo 17 Classificado (a)

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2007-2010/2008/lei/l11892.htm
https://portal.ifro.edu.br/consup-nav/resolucoes/2015/8745-resolucao-n-65-consup-ifro-de-29-dezembro-de-2015
https://forms.gle/zkESvwFMjzT2hsJ57

ONARRY CHAVES

4

GEOVANA
GABRIELE
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Feminino Guajará-Mirim Atletismo 16 Classificado (a)

5 GIOVANA SALMIN Feminino Guajará-Mirim Atletismo  Classificado (a)

6 IASMIN CASTEDO
LINS Feminino Guajará-Mirim Atletismo 17 Classificado (a)

7 ISADORA MARIA DA
SILVA FERREIRA Feminino Guajará-Mirim Atletismo  Classificado (a)

8 MARIA EDUARDA
CORRÊA Feminino Guajará-Mirim Atletismo  Classificado (a)

9
TELMA CLARA
RODRIGUES DA
SILVA

Feminino Guajará-Mirim Atletismo 15 Classificado (a)

2. GUAJARÁ-MIRIM - ATLETISMO MASCULINO

Id  Nome do (a) aluno (a): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 FREDSON SOUZA DO
NASCIMENTO Masculino Guajará-

Mirim Atletismo 17 Classificado
(a)

2 JOSÉ NETTO MARINHO ABEL Masculino Guajará-
Mirim Atletismo 16 Classificado

(a)

3 KAYKE DE ASSUNÇÃO SOSA Masculino Guajará-
Mirim Atletismo 13 Classificado

(a)

4 LUCAS GABRIEL DOMINGUES
MARQUES Masculino Guajará-

Mirim Atletismo 15 Classificado
(a)

5 LUIS FELIPE OLIVEIRA BRASIL Masculino Guajará-
Mirim Atletismo 12 Classificado

(a)

6 MARCELO SANTANA DE
OLIVEIRA Masculino Guajará-

Mirim Atletismo 17 Classificado
(a)

7 OTHÁVIO MOREIRA DOS
SANTOS Masculino Guajará-

Mirim Atletismo 17 Classificado
(a)

8 TALISON JUSTINIANO DA SILVA Masculino Guajará-
Mirim Atletismo 17 Classificado

(a)

3. GUAJARÁ-MIRIM - FUTEBOL FEMININO

Id  Nome do (a) aluno (a): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ANA BEATRIZ DE ASSUNÇÃO
SOSA Feminino Guajará-

Mirim Futebol 17 Classificado
(a)

2 BRUNA VANESA ONARRY
CHAVES Feminino Guajará-

Mirim Futebol 17 Classificado
(a)

3 CAROLINA VITÓRIA DOS SANTOS Feminino Guajará-
Mirim Futebol  Classificado

(a)

4 GISELE MACURAP CANOÉ Feminino Guajará-
Mirim Futebol 17 Classificado

(a)

5 HELENA VICTORIA FREITAS DE
OLIVEIRA Feminino Guajará-

Mirim Futebol 15 Classificado
(a)

6 HURSULA RAIMUNDA SOARES
DOS SANTOS Feminino Guajará-

Mirim Futebol  Classificado
(a)

7 JHONATAN VEIDYSON MONTEIRO
DE LIMA Feminino Guajará-

Mirim Futebol 15 Classificado
(a)

8 JULIANA DE LIMA Feminino Guajará-
Mirim Futebol 14 Classificado

(a)

9 KAUANE NATHALIA
EVANGELISTA ALMEIDA Feminino Guajará-

Mirim Futebol  Classificado
(a)

10 LUIS FELIPE SOUZA AGUIAR Feminino Guajará-
Mirim Futebol 12 Classificado

(a)

11 MEIRIELY GOMES OLIVEIRA Feminino Guajará-
Mirim Futebol 12 Classificado

(a)

12 YASMIN ELOIZE DANTAS MONTES Feminino Guajará-
Mirim Futebol 13 Classificado

(a)

13 YASMIN VITÓRIA DURAN VIEIRA Feminino Guajará-
Mirim Futebol 16 Classificado

(a)

14 YASMINE DAFNE ORO NAO DA
SILVA Feminino Guajará-

Mirim Futebol 13 Classificado
(a)

4. GUAJARÁ-MIRIM - FUTEBOL MASCULINO

Id  Nome do (a) aluno (a): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ADRIANO MOURA DANTAS DA
SILVA Masculino Guajará-

Mirim Futebol  Classificado
(a)

2 AMARO ORO NAO Masculino Guajará-
Mirim Futebol 17 Classificado

(a)

3 CAUÃ FLORES SILVA Masculino Guajará-
Mirim Futebol 17 Classificado

(a)

4 DANIEL FERNANDES ANDRADE Masculino Guajará-
Mirim Futebol 14 Classificado

(a)

5 DAVI GUILHERME OLINDA DE
AMORIM Masculino Guajará-

Mirim Futebol 13 Classificado
(a)

6 DIEGO RAPHAEL MERCADO
LOPES Masculino Guajará-

Mirim Futebol  Classificado
(a)

7 EDUARDO FRANCISCO DE SOUSA
NOGUEIRA Masculino Guajará-

Mirim Futebol 17 Classificado
(a)

8 ELIAS OJOPI ALMEIDA Masculino Guajará-
Mirim Futebol 16 Classificado

(a)

9 ELIZEU JÚNIOR ORO NAO Masculino Guajará-
Mirim Futebol 16 Classificado

(a)

10 ENZO RYAN DOS SANTOS
OLIVEIRA Masculino Guajará-

Mirim Futebol  Classificado
(a)

11 ERIK MATEUS DE SOUZA
GONÇALVES Masculino Guajará-

Mirim Futebol 15 Classificado
(a)

12 FERNANDO OLIVEIRA Masculino Guajará- Futebol  Classificado

12 FERNANDO OLIVEIRA Masculino Mirim Futebol  (a)

13 GUSTAVO RAMOS FALCÃO Masculino Guajará-
Mirim Futebol 15 Classificado

(a)

14 ISMAEL KAYAMI CARTAGENA Masculino Guajará-
Mirim Futebol 17 Classificado

(a)

15 JOSÉ YAN LAIA ALVES Masculino Guajará-
Mirim Futebol 16 Classificado

(a)

16 KAYKY LUKA RAMOS DA SILVA
GUEDES Masculino Guajará-

Mirim Futebol  Classificado
(a)

17 LEOCARLOS FERNANDES SILVA Masculino Guajará-
Mirim Futebol  Classificado

(a)

18 LUIZ ROBERTO PATUCWE URU
ORMOM Masculino Guajará-

Mirim Futebol 16 Classificado
(a)

19 MARCELO HENRIQUE
GONÇALVES KAMIYA Masculino Guajará-

Mirim Futebol 17 Classificado
(a)

20 MICHEL ORO NAÓ Masculino Guajará-
Mirim Futebol 17 Classificado

(a)

21 PEDRO JORGE DE LIMA Masculino Guajará-
Mirim Futebol 13 Classificado

(a)

22 SAMUEL OLIVEIRA DA SILVA Masculino Guajará-
Mirim Futebol 17 Classificado

(a)

23 SAULO MONTAÑA PAIXÃO Masculino Guajará-
Mirim Futebol  Classificado

(a)

24 TAYLLOR LUCAS ECKERT
PONTES Masculino Guajará-

Mirim Futebol 15 Classificado
(a)

25 YORRAN DE LIMA PONTES PIRES Masculino Guajará-
Mirim Futebol 13 Classificado

(a)

* Foram classificados mais de 20 alunos tendo em vista que a lista de alunas não foi preenchida.

5. GUAJARÁ-MIRIM - HANDEBOL FEMININO

Id  Nome do (a) aluno (a): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ALLINNY DA SILVA ARIAS Feminino Guajará-
Mirim Handebol  Classificado (a)

2 ANA CLARA PADILHA
LUCAS Feminino Guajará-

Mirim Handebol 13 Classificado (a)

3 DAFNEE KRISTINY DA
SILVA FURTADO Feminino Guajará-

Mirim Handebol 14 Classificado (a)

4 EDUARDA BEATRIZ
SOARES FERNANDES Feminino Guajará-

Mirim Handebol 24 Classificado (a)

5 ELOÁ LIMA RODRIGUES Feminino Guajará-
Mirim Handebol  Classificado (a)

6 EMILLY BRUCKNER
MENDES feminino Guajará-

Mirim Handebol  Classificado (a)

7 EMILY SOSA LIMA Feminino Guajará-
Mirim Handebol  Classificado (a)

8 GABRIELA POLISELI
DURAN Feminino Guajará-

Mirim Handebol 16 Classificado (a)

DURAN Mirim

9 LAURA LIMA PINHEIRO Feminino Guajará-
Mirim Handebol 17 Classificado (a)

10 LIVIA SOSA RODRIGO Feminino Guajará-
Mirim Handebol 14 Classificado (a)

11 MARIA ANTÔNIA
BASCOPE PONTES Feminino Guajará-

Mirim Handebol  Classificado (a)

12 MARIA RITA SILVA
COELHO Feminino Guajará-

Mirim Handebol 17 Classificado (a)

13 NATÁLIA CAVALCANTE
ABICHABKI Feminino Guajará-

Mirim Handebol 15 Classificado (a)

14 NATÁLIA SOSA
RODRIGUES Feminino Guajará-

Mirim Handebol  Classificado (a)

15 NAYLAH ASSAD QUINTAO
AZZI SANTOS Feminino Guajará-

Mirim Handebol 16 Classificado (a)

16 VICTÓRIA DOS SANTOS
GONÇALVES Feminino Guajará-

Mirim Handebol  Classificado (a)

6. GUAJARÁ-MIRIM - HANDEBOL MASCULINO

Id  Nome do (a) aluno (a): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 HENDRYO MATEUS DA
SILVA MARECA Masculino Guajará-

Mirim Handebol  Classificado (a)

2
JORGE LUAN
GONÇALVES EREIRA
LIMA

Masculino Guajará-
Mirim Handebol 16 Classificado (a)

3 KLAUS EMANUEL SOSA
DE SÁ Masculino Guajará-

Mirim Handebol 15 Classificado (a)

4 LUÍS GUILHERME
MACEDO MENDES Masculino Guajará-

Mirim Handebol 14 Classificado (a)

5 MIGUEL MARQUES
MIRANDA Masculino Guajará-

Mirim Handebol 14 Classificado (a)

7. GUAJARÁ-MIRIM - VOLEIBOL FEMININO

Id  Nome do (a) aluno (a): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ANA JÚLIA SAMPAIO
STELZENBERGER feminino Guajará-

Mirim Voleibol 17 Classificado (a)

2 ANA PAULA PEREIRA
SILVA feminino Guajará-

Mirim Voleibol 16 Classificado (a)

3 BEATRIZ SILVA NUNES feminino Guajará-
Mirim Voleibol  Classificado (a)

4 CLARA RAFAELLA
AUGUSTO ORTIZ feminino Guajará-

Mirim Voleibol 13 Classificado (a)

5 CLARICE FERNANDEZ
ROJAS feminino Guajará-

Mirim Voleibol 16 Classificado (a)

6 EYSHILA VITÓRIA ORO feminino Guajará- Voleibol 14 Classificado (a)

6 WARAM feminino Mirim Voleibol 14 Classificado (a)

7
ILWANNY TAMYRÍS
WALEWSKA FERREIRA DA
SILVA SAID

feminino Guajará-
Mirim Voleibol  Classificado (a)

8 ISABELA SOUZA PEREIRA feminino Guajará-
Mirim Voleibol 15 Classificado (a)

9 ISABELLY MORAES DURAN feminino Guajará-
Mirim Voleibol 14 Classificado (a)

10 KARINA MENDES SOARES feminino Guajará-
Mirim Voleibol  Classificado (a)

11 KESSILA LAUANDA NUNES
DA SILVA feminino Guajará-

Mirim Voleibol 17 Classificado (a)

12 KYARA DA SILVA
CARDOSO feminino Guajará-

Mirim Voleibol 14 Classificado (a)

13 MARIA EDUARDA BASTOS
DE SOUZA feminino Guajará-

Mirim Voleibol 17 Classificado (a)

14 MARIA EDUARDA URUDÃO
PANTOJA feminino Guajará-

Mirim Voleibol 13 Classificado (a)

15 MARIANA MERCADO SENA feminino Guajará-
Mirim Voleibol  Classificado (a)

16 MELISSA BEATRIZ DE
SOUZA MONTES feminino Guajará-

Mirim Voleibol  Classificado (a)

17 RAPHAELA VICENSOTTI feminino Guajará-
Mirim Voleibol  Classificado (a)

18 THAUANNY BEATRICE feminino Guajará-
Mirim Voleibol  Classificado (a)

19 THÁVYNE PONHES
NOGUEIRA feminino Guajará-

Mirim Voleibol 15 Classificado (a)

20 VICTÓRIA LIRYEL MARTINS
TORRICO feminino Guajará-

Mirim Voleibol  Classificado (a)

21 WALESKA MARY DIAS DE
OLIVEIRA feminino Guajará-

Mirim Voleibol  Classificado (a)

* Foram classificados mais de 20 alunas tendo em vista que a lista de alunos não foi preenchida.

8. GUAJARÁ-MIRIM - VOLEIBOL MASCULINO

Id  Nome do (a) aluno (a): Sexo
Biológico: Cidade: Modalidade: Faixa

Etária Situação

1 ALEF ARIEL MIRANDA DE
ARAUJO Masculino Guajará-

Mirim Voleibol 13 Classificado
(a)

2 ANDREILSON MENDES DE
OLIVEIRA Masculino Guajará-

Mirim Voleibol 15 Classificado
(a)

3 ELIEL ENOS DE CASTRO
GONÇALVES Masculino Guajará-

Mirim Voleibol  Classificado
(a)

4 ELISSON FILIPE NASCIMENTO
DA SILVA Masculino Guajará-

Mirim Voleibol  Classificado
(a)

5 ERICK DAMBRÓS MENDES Masculino Guajará-
Mirim Voleibol 17 Classificado

(a)

Guajará- Classificado

6 EZEQUIEL OLIVEIRA DA ROCHA Masculino Guajará-
Mirim Voleibol 17 Classificado

(a)

7 GUSTAVO AGENOR RODRIGUES
DA SILVA Masculino Guajará-

Mirim Voleibol 15 Classificado
(a)

8 HENRIQUE NUNES ROCHA Masculino Guajará-
Mirim Voleibol  Classificado

(a)

9 IAN MARCELO LOPES
GUIMARÃES Masculino Guajará-

Mirim Voleibol 16 Classificado
(a)

10 JOÃO GUILHERME Masculino Guajará-
Mirim Voleibol 15 Classificado

(a)

11 JOÃO VICTOR BATISTA Masculino Guajará-
Mirim Voleibol 16 Classificado

(a)

12 JONATHAN TRINDADE VASQUES Masculino Guajará-
Mirim Voleibol 13 Classificado

(a)

13 LEONARDO MATHEUS SALES
RODRIGUES Masculino Guajará-

Mirim Voleibol 15 Classificado
(a)

14 LUÍS FERNANDO Masculino Guajará-
Mirim Voleibol 13 Classificado

(a)

15 MATHEUS ORTIZ DE ARAUJO Masculino Guajará-
Mirim Voleibol 17 Classificado

(a)

16 RAFAEL VITOR SOUZA DE
ARAÚJO Masculino Guajará-

Mirim Voleibol  Classificado
(a)

17 RÔMULO MARTINS LOPES FILHO Masculino Guajará-
Mirim Voleibol  Classificado

(a)

18 THIAGO ILORCA DE OLIVEIRA Masculino Guajará-
Mirim Voleibol 14 Classificado

(a)

19 TONY OZEIAS MOURA MENDES Masculino Guajará-
Mirim Voleibol  Classificado

(a)

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 18/04/2024,
às 21:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539,
de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2270652
e o código CRC 2835E6AE.

Referência: Processo nº 23243.001539/2024-12 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2270652

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0